CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
Estado de São Paulo -

INDICAÇÃO n° 35012017

Súmula: 	Solicita providências do
!12 017 Executivo junto a Secretaria de

lnfraestrutura e Serviços Municipais Sr.
Ramon Medrano de Almada, para que
realize a construção de boca de lobo na
Rua Lagosta, frente ao n° 05 - Jardim
São Carlos/ltapev.

INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, que seja oficiado ao
Excelentíssimo Igor Soares, Prefeito Municipal, para que solicite
providencias junto a Secretaria de lnfraestrutura e Serviços Municipais, e
realize a construção de boca de lobo na Rua Lagosta4naQQL .
Jardim São Carlos, neste município. 	 ARAMUNCl PA,  DErrApEv

JUSTIFICATIVA

PROTOCOLO

O 9 MAR. 2011
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores, 	 r.

Senhoras Vereadoras.

Considerando o grande volume de chuvas dos últimos meses,
moradores solicitaram a construção de boca de lobo no local indicado
pelo excesso de lixo e resíduos que acumulam nesta área, que pela falta
do dispositivo as águas não tem o devido escoamento, fato que causa
transtornos aos moradores, para o comércio local e ao tráfego de carros e
pedestres. Foto anexa.

Desta forma pecjirnos a esta nobre secretaria que inclua em seu
cronograma o pedido upra.

Sala das Sssõe Bemvindo Moreira Nery, 08 de março de 2017.

E)H '
(ruxão o Táxi - PR)

Presidente

Rua Arnaldo Cordeiro das Neves; 80 - Vila Nova Itapevi - SP - CEP: 06694-090
Fone: (Ii) 4/41-4472 - wwwcamaraitapevi.sp.gov.br